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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,260,780.78 238,424.37 4,199,164.274,437,588.64

528,000.00 15,125.00 512,875.00Dietas 528,000.00

2,471,591.52 173,299.37 2,201,113.88Sueldos Básicos 2,374,413.25

205,965.96 0.00 210,426.92Decimotercer Mes 210,426.92

205,965.96 0.00 157,073.90Decimocuarto Mes 157,073.90

58,095.26 0.00 36,911.53Complementos 36,911.53

661,162.08 50,000.00 733,028.31Beneficios 783,028.31

130,000.00 0.00 215,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

215,000.00

0.00 0.00 132,734.73Jornales 132,734.73

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,572,514.57 27,993.69 2,298,065.902,326,059.59

184,000.00 7,100.00 207,900.00Pasajes Nacionales 215,000.00

102,544.37 0.00 134,544.37Viáticos Nacionales 134,544.37

185,000.00 16,843.26 268,156.74Suministro de Energía 
Eléctrica

285,000.00

10,000.00 0.00 0.00Agua 0.00

15,000.00 1,019.43 13,980.57Telefonía Celular 15,000.00

75,000.00 1,100.00 373,900.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

375,000.00

25,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

12,000.00

160,000.00 0.00 245,250.00Limpieza, Aseo y Fumigación 245,250.00

10,000.00 0.00 25,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

25,000.00
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93,000.00 0.00 0.00Servicios Jurídicos 0.00

10,000.00 0.00 36,454.83Servicios de Capacitación 36,454.83

10,000.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

20,970.20 0.00 34,970.20Comisiones y Gastos 
Bancarios

34,970.20

10,000.00 0.00 10,000.00Publicidad y Propaganda 10,000.00

1,000.00 0.00 11,000.00Tasas 11,000.00

1,000.00 0.00 23,650.19Derechos 23,650.19

3,000.00 0.00 34,000.00Multas y Recargos 34,000.00

35,000.00 1,931.00 47,259.00Ceremonial y Protocolo 49,190.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

20,000.00

2,000.00 0.00 0.00Pasajes al Exterior 0.00

600,000.00 0.00 800,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

800,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 464,851.45 14,660.10 650,215.10664,875.20

35,000.00 0.00 75,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

75,000.00

5,000.00 0.00 0.00Productos Agrícolas 0.00

5,000.00 0.00 5,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

5,000.00

0.00 0.00 63,810.00Prendas de Vestir 63,810.00

40,000.00 5,750.00 14,250.00Productos de Papel y Cartón 20,000.00

10,000.00 0.00 6,213.75Productos de Artes Gráficas 6,213.75

2,000.00 0.00 2,000.00Especies Timbradas y Valores 2,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

105,000.00 910.10 119,089.90Gasolina 120,000.00
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120,000.00 8,000.00 187,000.00Diésel 195,000.00

10,000.00 0.00 20,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 20,000.00

40,000.00 0.00 65,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

65,000.00

72,851.45 0.00 72,851.45Repuestos y Accesorios 72,851.45

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,954,935.03 329,222.49 14,209,263.1514,538,485.64

50,000.00 1,431.00 60,334.00Equipos Varios de Oficina 61,765.00

4,019,129.93 320,089.00 4,899,788.77Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,219,877.77

4,485,805.10 7,702.49 7,932,016.60Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,939,719.09

250,000.00 0.00 717,123.78Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

717,123.78

150,000.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

0.00 0.00 600,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

600,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,851,696.03 533,164.49 7,353,060.397,886,224.88

1,600,000.00 116,770.89 2,167,859.71Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,284,630.60

3,251,696.03 416,393.60 5,185,200.68Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,601,594.28

0.00 0.00 0.00Ayuda Social a Personas 0.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

0.00

0.00 0.00 0.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

0.00

20,104,777.86 1,143,465.14 28,709,768.81Total: 29,853,233.95
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